



Nyhedsbrev om boligportal/ huslejeregister

Huslejeregisteret er Udbetaling Danmarks primære kilde til data om almene boliger med betydning for boligstøtten.

Udbetaling Danmark løfter gradvist boligorganisationerne over til anvendelse af data fra Huslejeregisteret. Skiftet forventes implementeret marts 2014.

Spørgsmål om vand og vandledningsafgift

Landsbyggefonden modtager i disse dage en lang række henvendelser fra boligorganisationer om indberetning af vand og vandledningsafgift.

De mere gennemgående spørgsmål er gengivet nedenfor.

Hvad anvendes de indberettede data til?

Data skal anvendes af Udbetaling Danmark til beregning af boligstøtte og til præsentation af boligerne på en ny version af søgeportalen danmarkbolig.dk, som er undervejs.

Hvorfor skal vi indberette vand og vandledningsafgift hver for sig?

Hvis lejer betaler for vand og vandledningsafgift udover lejen gives to tillæg i boligstøtten – et for vand og et for vandledningsafgift.

Det er derfor meget vigtigt, at der indberettes helt korrekt – forkert indberetning kan betyde forkert boligstøtte.

Det SKAL indberettes, om vand indgår i huslejen og om vandledningsafgift indgår i huslejen, ligesom modtagertypen (udlejer eller forsyningsvirksomhed) skal indberettes.

Hvis der opkræves et samlet acountobeløb for vand og vandledningsafgift, kan indberettes et samlet beløb på

vand og "nul" i beløb på vandledningsafgift.

Hvordan foretager Udbetaling Danmark og Landsbyggefonden stikprøver?

Udbetaling Danmark og Landsbyggefonden har i en periode sammenlignet data i huslejerregisteret med oplysninger i boligstøtteansøgningerne (lejekontrakter med tillæg, BS340 osv.). Sammenligningen har afsløret, at nogle boligorganisationer afgiver forskellige oplysninger.

Der gennemføres en ny stikprøverunde i uge 6.

Hvor kan jeg finde hjælp til at se data i huslejerregisteret?

Landsbyggefonden skal henstille til, at boligorganisationerne kontrollerer og retter data meget hurtigt, herunder at data kontrolleres i huslejerregisteret - <https://huslejerregister.danmarkbolig.dk>. Det kræver en NemId at logge på.

LBF har udsendt [LBF Orienterer nr. 592](#) af 7. februar 2013. Heri er bl.a. beskrevet, hvordan der kan opnås adgang til indberetningsklienten ([download vejledning](#)).

KMD support funktionen kan kontaktes via telefon 44601641 eller via mail Husleje@kmd.dk.

LBF kan kontaktes via huslejerregister@lbf.dk.

Nyt om boligportal/huslejerregister - nr. 4.

30/01/14, Landsbyggefonden.

Klik på afmeld-linket i bunden af mailen, hvis du ikke ønsker at modtage flere versioner af Huslejerregister Nyhedsbrevet.

Har du fået dette nyhedsbrev videresendt fra en ven?

Du kan selv abonnere på nyhedsbrevet ved at tilmelde dig via [opskrivningsformularen](#)

[Jeg ønsker ikke længere at modtage dette nyhedsbrev](#)